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Marcin Bardecki – szef Nokian Tyres – objął funkcję prezesa zarządu Polskiego Związku
Przemysłu Oponiarskiego (PZPO) na 2026 rok. Wiceprezesami zostali Nicolas Reboul z
Michelin oraz Marcin Wieteska z Pirelli. Polski Związek Przemysłu Oponiarskiego jest
organizacją przemysłową producentów opon i głosem branży w Polsce i Unii Europejskiej.
Realizuje projekty zwiększające świadomość kierowców o wpływie opon na bezpieczeństwo
drogowe oraz certyfikację jakości serwisów oponiarskich i szkolenia dla nich.

Dzięki tym działaniom Związek przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Branża jest
znaczącym eksporterem wysyłającym na wszystkie kontynenty opony made in Poland. W ostatnich
latach producenci opon zainwestowali w Polsce niemal 1 miliard złotych w rozwój technologii i
miejsc pracy.

– PZPO pełni rolę reprezentanta i rzecznika branży oponiarskiej w dialogu z administracją
publiczną,  instytucjami regulacyjnymi oraz innymi interesariuszami rynku. Aktywnie uczestniczymy
w pracach dotyczących zagadnień gospodarczych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, standardów
technicznych, a także polityk związanych z ochroną środowiska, klimatem i transformacją
energetyczną. Od ponad dekady konsekwentnie realizujemy ogólnopolskie kampanie edukacyjne i
informacyjne, których celem jest podnoszenie świadomości społecznej na temat kluczowej roli opon
w zapewnieniu bezpieczeństwa na drogach. Przez działania skierowane do kierowców, flot, instytucji
oraz mediów zwracamy uwagę na znaczenie właściwego doboru, stanu technicznego i eksploatacji
opon dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Jednocześnie branża oponiarska
aktywnie angażuje się w inicjatywy o charakterze społecznym i pomocowym. Od wielu lat
przekazujemy opony dla służb ratunkowych, wspierając m.in. karetki Centrum Zdrowia Dziecka,
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, a także karetki używane przez wszystkie Grupy GOPR.
Działania te stanowią wyraz odpowiedzialności społecznej branży oraz realnego wkładu w poprawę
bezpieczeństwa i sprawności działań ratowniczych w całym kraju – podkreśla Marcin Bardecki,



prezes zarządu Polskiego Związku Przemysłu Oponiarskiego (PZPO).

Członkowie PZPO są przedstawicielami największych w Polsce i na świecie producentów opon.
Reprezentują branżę zatrudniającą bezpośrednio w naszym kraju ponad 11.000 pracowników
w fabrykach i firmach handlowych. Codziennie z tych fabryk wyjeżdża ponad 140 tys. opon
do samochodów osobowych, ciężarowych, autobusów, czy maszyn rolniczych i przemysłowych.

Marcin Bardecki, absolwent warszawskiej SGH, rozpoczął przygodę z branżą oponiarską w 1993
roku. Przepracował 15 lat w koncernie Bridgestone, rok dla ITR (Yokohama). Od lutego 2016 pracuje
w Nokian Tyres, a od września 2019 pełni funkcję prezesa zarządu polskiego oddziału firmy.
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